

PLAN ODNOWY
MIEJSCOWOŚCI
KOZŁOWICE

na lata 2012-2018

Spis treści

Wstęp

1. Charakterystyka miejscowości Kozłowice

1.1. Położenie geograficzne i administracyjne	str. 4
1.2. Powierzchnia i ludność	str. 4
1.3. Użytkowanie gruntów	str. 5
1.4. Historia miejscowości	str. 5
1.5. Przestrzenna struktura miejscowości	str. 8

2. Inwentaryzacja zasobów służących odnowie miejscowości

2.1. Zasoby przyrodnicze	str. 8
2.2. Dziedzictwo kulturowe	str. 9
2.3. Obiekty, tereny, infrastruktura społeczna	str. 11
2.4. Infrastruktura techniczna	str. 12
2.5. Gospodarka i rolnictwo	str. 12
2.6. Kapitał społeczny i ludzki	str. 13

3. Ocena mocnych i słabych stron miejscowości (analiza SWOT)

3.1. Ocena mocnych i słabych stron	str. 14
3.2. Podsumowanie analizy SWOT	str. 15

4. Wizja miejscowości Kozłowice

str. 15

5. Opis planowanych zadań inwestycyjnych i przedsięwzięć

5.1. Przedsięwzięcia 1-4	str. 16
5.2. Harmonogram realizacji przedsięwzięć.	str. 18
5.3. Zestawienie rzeczowo- finansowe przedsięwzięć.	str. 19

6. Opis i charakterystyka obszarów o szczególnym znaczeniu dla zaspokajania potrzeb mieszkańców, sprzyjających nawiązaniu kontaktów społecznych, ze względu na położenie oraz cechy funkcjonalno-przestrzenne

str. 20

Wstęp

Plan Odnowy Miejscowości Kozłowice jest dokumentem określającym zadania i przedsięwzięcia aktywizujące społeczność lokalną w okresie 7 lat. Powstał w wyniku dyskusji na zebraniach wiejskich, po konsultacji Grupy Odnowy Wsi z mieszkańcami.

Plan Odnowy Miejscowości ma za zadanie przyczynić się do podniesienia standardu życia mieszkańców poprzez m.in realizację określonych priorytetowych inwestycji. Planowane przedsięwzięcia mają zaktywizować mieszkańców do działań społecznych, a w konsekwencji wpłynąć na podniesienie atrakcyjności całej miejscowości.

Konieczność opracowania Planu Odnowy Miejscowości w sposób formalny wynika z wytycznych Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 — 2013. Plan wraz z opisem inwestycji i przedsięwzięć stanowić będzie załącznik do wniosku o dofinansowanie operacji ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007—2013 osi 3 — Jakość życia na obszarach wiejskich i różnicowanie gospodarki wiejskiej oraz osi 4 — Leader. Działania zawarte w Planie Odnowy Miejscowości mogą być realizowane również z innych programów.

Niniejsze opracowanie zawiera charakterystykę miejscowości, inwentaryzację zasobów służącą ujęciu stanu rzeczywistego, analizę SWOT czyli mocne i słabe strony miejscowości, planowane kierunki rozwoju oraz przedsięwzięcia wraz z szacunkowym kosztorysem i harmonogramem działań.

Plan ten ma kształt otwarty stwarzający możliwość aktualizacji dopasowanej do potrzeb społecznych i uwarunkowań finansowych. Oznacza to możliwość dopisania nowych zadań oraz zmiany kolejności ich realizacji w zależności od uruchomienia i dostępu do funduszy UE i innych programów pomocowych.

1.Charakterystyka miejscowości Kozłowice

Położenie geograficzne i administracyjne

Kozłowice to miejscowość usytuowana w północnwschodniej części województwa opolskiego, w powiecie oleskim, w gminie Gorzów Śląski, nad rzeką Piaską Położona jest na skrzyżowaniu dwóch dróg powiatowych, z daleka od dużych aglomeracji miejskich. Najbliższe miasta to: Gorzów Śląski, Praszka, Kluczbork i Olesno.

Na całą miejscowość składa się nie tylko wieś, ale i okoliczne osiedla: Siwe Osiedle, Czerwone Osiedle, Osiedle Dęby i Szklarnia.

Geograficznie wieś Kozłowice położona jest w obrębie Wyżyny Śląsko-Krakowskiej.

Klimat Kozłowic charakteryzuje się pewnymi wpływami oceanicznymi, które powodują łagodzenie różnic temperatur między poszczególnymi porami roku. Szczególne właściwości klimatu wpływają w istotny sposób na długość okresu wegetacyjnego, niezmiernie ważnego dla rolnictwa. Okres ten trwa 29-30 tygodni. Sprzyjające dla rolnictwa są inne czynniki: stosunkowo wysoka średnia roczna temperatura, rzadko występujące gwałtowne ulewy i gradobicia, słabe wiatry wschodnie i północnwschodnie, częste wiatry zachodnie.

W obrębie wsi Kozłowice występują na ogół mało urodzajne gleby piaszczyste pochodzenia polodowcowego i nieco lepsze gleby ilaste.

1.2.Powierzchnia i ludność

Powierzchnia sołectwa Kozłowice wynosi 1104,94 ha. W miejscowości na stałe zameldowanych jest 662 osoby, w tym 335 kobiet i 327 mężczyzn.

Charakterystyka ludności wg podziału na wiek i płeć:

0-5	14 K	20 M
6-10	11 K	18 M
11-15	14 K	23 M
16-20	25 K	25 M
21-25	29 K	27 M
26-30	34 K	32 M
31-100	208K	182 M

Kozłowice największą liczbę mieszkańców posiadają w przedziale wiekowym od 31 do 100 lat, co świadczyłoby, że wieś się starzeje. Spowodowane jest to tym, że w ostatnim dwudziestoleciu spora grupa młodzieży wyjechała zagranicę w poszukiwaniu pracy i lepszych warunków bytowych. Obecnie zauważa się stopniowy powrót młodych małżeństw do rodzinnej miejscowości. Młodzi ludzie nie chcą już mieszkać z daleka od rodziny, zaczynają wracać i tutaj szukać pracy. Stawiają na samozatrudnienie i podejmują własną działalność gospodarczą. Duża grupa młodzieży studiuje, albo już ukończyła studia. Aby zatrzymać tych młodych ludzi w rodzinnej miejscowości, konieczne jest zapewnienie odpowiedniego systemu oświaty, obiektów rekreacyjnych i sportowych, a przede wszystkim tworzenie nowych miejsc pracy.

1.3. Użytkowanie gruntów

Dominującą formą gospodarki we wsi Kozłowice jest rolnictwo, mimo tego, że istnieje tylko niewiele ponad 30 gospodarstw rolnych.

Użytki rolne wynoszą	935,72 ha:
z tego grunty orne	757,05 ha
łąki i pastwiska	143,40ha
sady	0,43 ha
lasy	84,60 ha
grunty zabudowane i zurbanizowane	37,76 ha
drogi	41ha
nieużytki	4,80 ha
użytki kopalne	26,20 ha

1.4 Historia miejscowości

Henryk Borek wymienia Kozłowice w grupie nazw patronimicznych. Już w czasach przedhistorycznych, a potem jeszcze we wczesnym średniowieczu wytworzyła się specyficzna forma osadnictwa wiejskiego, która polegała na tym, że zwłaszcza na żyznych terenach rolniczych tworzyły się osady z całych rodów, które były dziedziczone z dziada pradziada. Były one duże i obejmowały zazwyczaj kilka, najwyżej kilkanaście zagrod.

Zaczęto je nazywać patronimicznie od imienia czy przezwiska wspólnego przodka. Należy domniemywać, że nazwa Kozłowice wywodzi się od przezwiska KOZIEŁ. Jednak z upływem czasu te pierwotne nazwy zespołowe ludzi tak zrosły się z zamieszkanym przez nich terenem, że zaczęły oznaczać już nie grupy mieszkańców, ale obszar przez nie zajęty, czyli przeszły na nazwy osad. Od XIV wieku w zapisach występują wyłącznie nazwy kończące się na -ice (lub jak w przypadku Kozłowic) rozszerzone o wyrostek -ow.

Nazwy patronimiczne były bardzo żywotne na wielu obszarach śląskich, w tym również na Śląsku.

Wspomniany Henryk Borek w odniesieniu do Kozieł podaje rok 1145 jako datę pierwszego pojawienia się toponimu w dokumentach pisanych. Przy Kozłowicach rejestruje się również formę Coslawicz pod datą 1300 rok.

Heinrich Zientek, nauczyciel w miejscowej szkole od 1901 roku twierdzi, że odpowiednikiem nazwy Kozłowice jest wyrażenie Kozia Wieś, a to mogłoby oznaczać wieś z liczebniejszą hodowlą kóz.

Pierwsze udokumentowane wzmianki o Kozłowicach (Koselwitz) pochodzą z 1423 roku. Mówią one o wsi i dobrach położonych koło Olesna, o pół mili od Lansbergu (Gorzów Śląski) należących do parafii Gorzów. Dobra te obejmowały 57 budynków, 49 domów, 486 mieszkańców z tego 56 wyznania ewangelickiego

Natomiast Stanisław Respond odnotowuje obok nazwy Koselwitz również formę Kiferwalde (Sosnowy Las), co odzwierciedlałoby obfitość drewnianego na tych terenach. W 1936 r. władze niemieckie nadały niektórym wsiom i koloniom niemieckim trzecie określenie nazwy, Josefshohe.

Zmieniająca się na przestrzeni wieków forma nazwy wsi, jednoczesne funkcjonowanie

nazwy polskiej i niemieckiej są dowodem złożoności zjawisk zachodzących na tej ziemi.

W dokumencie źródłowym z 1499 roku pojawia się wzmianka, iż w dniu 2 lutego tegoż roku książę Jan II, ostatni Piast opolski, sprzedał Gorzów Śląski wraz z okolicznymi wioskami tj. Kozłowice, Jamy, Więckowice, Goła, Budzów, Nowa Wieś, Pawłowice za 850 florenów węgierskich szlachcicowi Hansowi Frankenbergowi z Proślic, z jednoczesnym zastrzeżeniem, że nabywca nie ustanowi żadnych nowych ceł, ani nie będzie robił żadnych trudności kupcom, gdyż odbiłoby się to ujemnie na dochodach skarbu książęcego. W roku 1679 w parafii gorzowskiej odbywa się wizytacja z ramienia biskupa wrocławskiego. Dokument powizytacyjny wymienia kaplicę w Kozłowicach, własności szlachcica Adama von Frankerberga, protestanta z Proślic. Natomiast napisy na dwóch dzwonach z roku 1651 głoszą, iż zostały wykonane na zamówienie Adama Koschembora herbu Doliwa (komornika księcia opolskiego i raciborskiego). Ród Koschemborów był właścicielem majątku w Jamach i prawdopodobnie w Kozłowicach (Dzwony te w ramach rozporządzenia z 15 marca 1940 roku zostały zdjęte z wieży i przekazane dla przemysłu zbrojeniowego i wywiezione do Niemiec).

W roku 1744 dobra kozłowickie stają się własnością rodziny Paczeńskich herbu Topór i pozostają w ich posiadaniu do połowy XIX wieku. W 1782 roku we wsi znajduje się kościół katolicki, dwa folwarki, 13 chłopów , 12 zagrodników, jeden młyn, a w sumie 179 mieszkańców.

W drugiej połowie XVIII wieku na całym Górnym Śląsku nastąpił rozwój hutnictwa szkła. Huty szkła lokowano poza wsią, w pobliżu lasów, które dostarczały materiału opałowego. Na początku lat dziewięćdziesiątych XVIII wieku założono hutę szkła w Kozłowicach. Po raz pierwszy została wymieniona w 1792 roku. Hutę tę prowadził w roku 1796 majster J. Handschur. W wykazie hut szkła z 1798 roku występowała pod nazwą GOGER., w latach 1802-1803 była nieczynna. Na podstawie informacji z 1810 roku, huta kozłowicka była własnością Paczeńskiego z Tenczyna. Piasek potrzebny do procesu produkcyjnego kopano w jej pobliżu, a także sprowadzano z Maciejowa. Od 1821r., aż do drugiego ćwierćwiecza XIX wieku huta wysyłała swoje produkty do Wrocławia. W 1828 r. huta kozłowicka była nieczynna. W 1833r. Hutę dzierżawiła rodzina Ebsteinów, a w 1843r. Była wymieniana jako nieczynna. Prawdopodobnie pozostałością po tym obiekcie została kolonia Huta Szkła albo dzisiejsza „Szkłarnia”.

W 1860r. Dobra kozłowickie przeszły w ręce mistrza szewskiego z Wrocławia, Gallego. Według opisu Feliksa Triesta w roku 1861 wieś łącznie z dworem zamieszkiwało 486 mieszkańców, z tego 56 osób wyznania ewangelickiego. Znajdowało się tutaj 49 budynków mieszkalnych, 52 zabudowania gospodarcze oraz 3 obiekty przemysłowo-rzemieślnicze. Na miejscu jest katolicka szkoła oraz katolicki kościół filialny, w którym gorzowski proboszcz odprawia nabożeństwa co trzecią niedzielę. Ostatnim właścicielem Kozłowic był Jerzy Winkler z poznańskiego. Rok 1905 to rok parcelacji ziem w Kozłowicach.

Wiele interesujących informacji o ówczesnym życiu mieszkańców Kozłowic dostarczają fotografie pochodzące z lat dwudziestych i trzydziestych XX wieku, które mimo upływu czasu, zawirowań dziejów, przetrwały, stając się dokumentem minionego okresu. Dowodzą one, że kozłowiczanie umieli się bawić, ale przede wszystkim pracować i dbać o swoją wieś. Dzięki ich staraniom w roku 1925 założono pocztę, a w 1932 Straż Pożarną. Lata 1939-1945 to czas strachu, obaw i niepewności. W styczniu 1945 roku w pasie natarcia 95 Dywizji Piechoty Gwardii radzieckich czołgów rzutu taktycznego znalazły się wsie: Ligota

Oleska, Kościeliska, Więckowice i Jamy. Wieczorem 20 stycznia 1945 roku do Kozłowic weszli Rosjanie. W tym też dniu jeden z pocisków trafił w budynek, w którym znajdowała się grupa gorzowian. Zginęło 6 osób, a dwie zostały ciężko ranne.

Zakończenie II wojny światowej otwiera nowy rozdział w dziejach Kozłowic. Górny Śląsk powraca w granice państwa polskiego, a tym samym wieś Kozłowice zmienia swoją przynależność państwową.

Zmienia się też ludność Kozłowic. Część mieszkańców wyjeżdża do Niemiec, a ich miejsce zajmują wysiedleńcy z Kresów Wschodnich oraz ludność z innych obszarów Polski.

Na wyzwolonych terenach zaczęto organizować władzę wykonawczą: starostwa, powoływano rady narodowe. Według stanu na dzień 31 grudnia 1945 roku na terenie powiatu oleskiego zorganizowano 13 gminnych rad narodowych. Jedną z nich była Gromadzka Rada Narodowa w Kozłowicach. W skład gminy wchodziły: Kozłowice, Pawłowice, Dębina, Budzów, Pakoszów i Jamy. Gminę Kozłowice (5254,61 ha) zamieszkiwało w czerwcu 1945 roku 3684 osoby.

Rolę ośrodka administracji państwowej pełniły Kozłowice do grudnia 1972 roku, wtedy to w wyniku przeprowadzanej reformy administracyjnej zlikwidowano Gromadzką Radę Narodową.

Z ŻYCIA KOZŁOWIC

1960

Wieś otrzymuje pierwszy telewizor, który zainstalowano w sali posiedzeń GRN

1963

Wybudowanie w czynie społecznym remizy strażackiej

1.IX.1964

Otwarcie nowej szkoły

1965

Elektryfikacja Szklarni, oświetlenie ulic

3.XII.1971

Rozruch Zakładu Ceramiki Budowlanej. Pierwsza wypalona cegła 1.III.1972r.

XII.1972

Likwidacja GRN, której długoletnim przewodniczącym był Ignacy Piąty

XII.1972

Otwarcie Ośrodka Zdrowia, klubu i biblioteki. Kierownikiem ośrodka zdrowia został Franciszek Nieślony.

1974

Budowa domów przy ulicy Oleskiej

12.IV.2002

Oddanie do użytku pierwszego odcinka gazociągu

1.5.Przestrzenna struktura miejscowości

Kozłowice nie posiadają ukształtowanego terenu wspólnego tzw. centrum wsi. Mają jednak leżące obok siebie następujące obiekty: Remizę Strażacką z przylegającym do niej niewielkim placem, przedszkole, ogólnodostępny plac zabaw i szkołę podstawową z dużym boiskiem. Posiadają także boisko sportowe. Mogą pochwalić się pięknym, drewnianym kościołem, przychodnią lekarską. Większość domów to domki jednorodzinne, ale przy zakładzie „Cerpol” - Kozłowice(słynnej cegielni) znajdują się 3 dwupiętrowe bloki mieszkalne. Funkcjonuje dobrze zaopatrzone sklepy wielobranżowe i agencja pocztowa. Obok niszczeje zabytkowy pałac i straszny zrujnowany budynek gorzelni. Ponadto sołectwo posiada oddalone od wsi osiedla ze specyficzną zabudową: Czerwone Osiedle, Siwe Osiedle, a także Osiedle Dęby i Szklarnię.

2.Inwentaryzacja zasobów służących odnowie miejscowości.

2.1.Zasoby przyrodnicze

Miejscowość Kozłowice leży w dolinie rzeki Piaski, wśród pól i łąk. W granicach wsi znajdują się mniejsze lub większe zagajniki i zespoły leśne. Na terenie Siwego Osiedla, na polodowcowych pagórkach rozciąga się malowniczy las bukowo-dębowo-brzozowy, w którym rośnie BARWINEK POSPOLITY, jedyny gatunek barwinka występujący w Polsce w stanie dzikim. Kolejnymi terenami leśnymi są: Jeziorkowy las leżący na pograniczu Kozłowic i Skrońska i Pawłowski las przylegający do Kozłowickich pól. Lasy te pełne są grzybów, m. in.: borowików, kurek, kozłarzy, rydzów, kani, podgrzybków, maślaków. Występuje tu rzadki borowik ceglstopory, a także gatunki chronione: szmaciak gałęzisty i smardz jadalny. Powyższe kompleksy leśne są ostoją dzikiej zwierzyny: jeleni, dzików, saren, lisów zajęcy. Bystry obserwator może dostrzec wiewiórkę skaczącą po gałęziach bądź jaszczurkę wygrzewającą się na słońcu. Spacerując wieczorem po Osiedlu Dęby można natknąć się na borsuka. W centrum wsi znajduje się jedyne, na obszarze Kozłowic, gniazdo, do którego co roku przylatują bociany. Na okolicznych łąkach oprócz brodzących bocianów można czasami spotkać żurawie i czaple. Sporo jest także pospolitych gatunków ptaków tj.: wróble, szpaki, sikorki, gawrony, sroki, wrony, ale są także dudki, sowy, puchacze, dzikie gołębie, sójki, kosy, czajki, pliszki siwe, kurki wodne, dzikie kaczki. Zimą pod same zabudowania podchodzą kuropatwy i bażanty. Kozłowice mogą pochwalić się też aleją lipową i pojedynczymi starymi dębami. W nietypowych miejscach można natknąć się na duże mrowiska. Przy ulicy Kluczborskiej znajduje się przepiękna aleja lipowa wymagająca pielęgnacji i przycięcia z powodu nagromadzenia pasożytniczej jemioli.



BARWINEK POSPOLITY

2.2. Dziedzictwo kulturowe.

Najbardziej wartościowym i najpiękniejszym zabytkiem Kozłowic jest drewniany kościół pw. Narodzenia Św. Jana Chrzciciela, pochodzący z II poł. XVII wieku. We wnętrzu znajduje się drewniany ołtarz z obrazem Matki Bożej, późnogotycka rzeźba Św. Łucji, a na ścianach późnobarokowe polichromie. Kościół otacza parafialny cmentarz. Dzięki staraniom byłego proboszcza ks. Alfreda Skrzypczyka kościół został odrestaurowany. Pod patronatem Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków podjęto w 1986r. prace remontowe. Wzmocniono konstrukcję kościoła, wymieniono zniszczone belki więźby dachowej i stropu oraz część gontów pokrycia dachu. Położono nową podłogę z desek sosnowych. W latach 1988-2004 zostało odrestaurowane sklepienie kolebkowe prezbiterium i dalszej części kościoła a także ściany boczne. W 2005r. dokonano gruntownej renowacji bryły oraz figur i elementów dekoracyjnych ołtarza. Renowacji zostały poddane również obrazy i figury w dalszej części kościoła.

W 2012r. Dzięki obecnemu proboszczowi ks. Tomaszowi Szozda zostały odrestaurowane zabytkowe organy. Trzeba zaznaczyć, że wyżej wymienione renowacje nie byłyby możliwe, gdyby nie wydatna pomoc mieszkańców, zarówno materialna jak i społeczna.

Kolejnym zabytkiem jest pałac z 1901r. Znajdujący się w centrum wsi, niegdyś należący do rozparcelowanego majątku, obecnie w rękach prywatnych, niszczeje.

Na osiedlu Dęby jest następny pałacyk z początku XX w., własność prywatna. Obok znajdują się ruiny folwarku z zabudowaniami mieszkalnymi i gospodarczymi.

Zabytkiem jest także budynek, w którym obecnie mieści się przedszkole. U p.p. Gallus na ul. Krzywej stoi drewniana stodoła o konstrukcji zrębowej nadal wykorzystywana do celów gospodarczych. Istnieje też niszczejący w rękach prywatnych budynek starej gorzelnii.

Oprócz powyższych zabytków Kozłowice mają też krzyże przydrożne, każdy ze swoją historią i pomieckie charakterystyczne osiedla, a także specyficzne nazwy: Szklarnia, Hołdy, Burok czy Zigłagi.



KOŚCIÓŁ PARAFIALNY POD WEZWANIEM NARODZENIA ŚWIĘTEGO JANA CHRZCICIELA



OŁTARZ KOŚCIOŁA W KOZŁOWICACH

Najważniejsze kultywowane tradycje to:

Odpust parafialny (a właściwie dwa- duży i mały) – pierwszy przypada 24 czerwca na Św. Jana Chrzciciela, a drugi 26 sierpnia na święto Matki Bożej Częstochowskiej. Przy pięknej

pogodzie msza św. odbywa się na placu przykościelnym w asyście sztandarów i figur niesionych przez dzieci i młodzież a także Parafialnej Orkiestry Dętej.

Boże Ciało – procesji do czterech ołtarzy towarzyszą podobnie jak na odpust figury, obrazy, orkiestra, dzieci pierwszokomunijne i dziewczynki sypiące kwiatki.

Spotkania adwentowe wraz z obchodami św. Marcina – spotkania organizowane przez dyrekcję, nauczycieli, uczniów i rodziców PSP w Kozłowicach. Przygotowywane są przedstawienia dotyczące życia św. Marcina, jasełka i poczęstunek dla wszystkich.

Dzień Babci i Dziadka wraz z zabawą karnawałową dla dzieci.

Święcenie pokarmów w Wielką Sobotę.

Do kalendarza ważnych wydarzeń w Kozłowicach została wpisana impreza pod nazwą „KOZŁOWICE-CEGLĄ I ROLNICTWEM SŁYNA”, Jest to impreza przygotowywana wspólnie przez GOW Kozłowice, OSP i firmę CERPOL- KOZŁOWICE

2.3 Obiekty, tereny i infrastruktura społeczna

W Kozłowicach nie ma dużej sali z zapleczem socjalnym, więc mieszkańcy są zmuszeni radzić sobie inaczej. Zwołując zebranie wiejskie, korzystają z gościnności dyrekcji szkoły podstawowej. Budynek szkoły jest zadbane po termomodernizacji ,z ogrzewaniem gazowym. Spotkania w mniejszym gronie odbywają się w salce wiejskiej nad przedszkolem. Sala ta posiada zaplecze sanitarne i aneks kuchenny. Wykorzystywana jest na zebrania Grupy Odnowy Wsi i Rady Sołectkiej. Parafialna Orkiestra Dęta ma tam swoje próby, a Mniejszość Niemiecka spotkania. Korzysta z niej także przedszkole. W tym samym budynku (warto zaznaczyć, że wyremontowanym, podobnie jak szkoła ogrzewanym gazem) mieści się też biblioteka. Małą salę posiada również OSP w remizie. Obok remizy jest nieduży plac, z którego korzysta się przy organizowaniu ognisk lub biwaków.

W Kozłowicach znajduje się też boisko sportowe .Gospodarzem boiska jest LZS CERAMIK – KOZŁOWICE, ale służy ono całej społeczności wsi.



SZKOŁA PODSTAWOWA W KOZŁOWICACH



PRZEDSZKOLE W KOZŁOWICACH



STRAŻNICA OSP KOZŁOWICE

2.4. Infrastruktura techniczna

Miejscowość Kozłowice posiada wodociąg i jest prawie cała skanalizowana. Przez wieś przebiega gazociąg, do którego podłączone są nieliczne gospodarstwa domowe, szkoła przedszkole, plebania i zakład CERPOL- KOZŁOWICE. Gospodarkę odpadami i wywóz śmieci z terenu sołectwa zapewnia firma Remondis.

Przez Kozłowice przebiega droga powiatowa Olesno- Gorzów Śl. W obrębie wioski została ona zmodernizowana, przebudowano skrzyżowanie, położono nowe chodniki. Remontu wymagają natomiast drogi gminne, najgorzej jest na Czerwonym Osiedlu i Osiedlu Dęby. Po

wiosennych roztopach i ulewnych deszczach mieszkańcy toną w błocie. W kilku miejscach w wiosce brakuje oświetlenia, a na drodze do kościoła, chodnika, który poprawiłby bezpieczeństwo mieszkańców.

Miejscowość Kozłowice połączona jest z okolicznymi miastami dzięki prywatnemu przewoźnikowi.

Wieś jest w pełni ztelefonizowana, posiada dostęp do internetu i telefonii komórkowej.

2.5 Gospodarka i rolnictwo.

Kozłowice to wieś typowo rolnicza, jedynym znaczącym zakładem jest Cerpol- Kozłowice, duża firma zatrudniająca pracowników z Kozłowic i okolicznych miejscowości (ok.110 osób).Pracę dają też szkoła, przedszkole, sklep i małe zakłady usługowe.

W wiosce jest ponad 30 gospodarstw rolnych. 8 z nich prowadzi produkcję mleczną, reszta zajmuje się hodowlą trzody chlewnej ,a niektóre tylko produkcją roślinną.

Uprawy dominujące to zboża, następnie kukurydza ,rzepak i rośliny okopowe.

2.6 Kapitał społeczny i ludzki

W miejscowości Kozłowice przez lata powstało wiele organizacji społecznych. Wymienić należy Ochotniczą Straż Pożarną, która dzięki zaangażowaniu swoich druhów chroni mieszkańców przed skutkami pożarów i innych katastrof.

Następną organizacją jest LZS CERAMIK_- KOZŁOWICE, którego długoletnim opiekunem jest p. Eryk p.p. Eryk Książek. I

Istnieje też Parafialna Orkiestra Dęta. Uświetnia nie tylko uroczystości kościelne ale też wszelkie festyny i inne imprezy kulturalne. Funkcjonuje też Caritas i Mniejszość Niemiecka.

Od 2008 roku działa Grupa Odnowy Wsi jednocząca w swoich szeregach sołtysa, radę sołecką i radnego.

Sprawami Kościoła zajmuje się ksiądz proboszcz i rada parafialna.

Wszystkie te organizacje starają się współdziałać ze sobą dla dobra swojej miejscowości i mieszkańców.

3. Ocena mocnych i słabych stron miejscowości (analiza SWOT)

3.1. Ocena mocnych i słabych stron

SILNE STRONY (atuty wewnętrzne)	SŁABE STRONY (słabości wewnętrzne)
<ul style="list-style-type: none"> • Zabytkowy drewniany kościół parafialny • Boisko sportowe • Wodociąg ,gazociąg • Kanalizacja, oświetlenie • Chodniki • GOW i inne działające organizacje społeczne • Szkoła, przedszkole, • Przychodnia lekarska • Tradycje kulturowe(dożynki, festyny) • Kultywowanie obrzędów religijnych • Wysokie walory krajobrazowe związane z ukształtowaniem terenu • Występowanie chronionych gatunków roślin i zwierząt • Zabytki • Zakład produkcyjny Cerpol • Uczestnictwo w Programie Rozwoju Wsi • Dobry dostęp komunikacyjny • Plac zabaw 	<ul style="list-style-type: none"> • brak dużej sali wiejskiej z zapleczem gospodarczym i sanitarnym • Małe zainteresowanie niektórych mieszkańców sprawami wsi • Brak bazy noclegowej i gastronomicznej • Słabo zagospodarowane boisko szkolne • Mało możliwości spędzania wolnego czasu dla dzieci i młodzieży • Niekompletna infrastruktura turystyczna • Niewystarczająca promocja walorów miejscowości i jej otoczenia • Pustostany, brak kontaktu z właścicielami

SZANSE (okazje zewnętrzne płynące z zagrożeń)	ZAGROŻENIA (zagrożenia płynące z otoczenia)
<ul style="list-style-type: none"> • Pojawienie się możliwości dofinansowania w ramach poprawy jakości życia i różnicowania gospodarki wiejskiej • Rosnący popyt na żywność ekologiczną • Rozwój gospodarstw agroturystycznych i ekologicznych • Wzrost zainteresowania obszarami wiejskimi jako miejscem zamieszkania i spędzania wolnego czasu w czystym środowisku • Napływ inwestorów 	<ul style="list-style-type: none"> • Niski przyrost naturalny • Bezrobocie • Wyludnienie obszarów wiejskich spowodowane odpływem młodzieży • Emigracja zarobkowa • Globalizacja i produkcja masowa prowadząca do spadku konkurencyjności lokalnych firm • Niestabilność polityki finansowej państwa

3.2. Podsumowanie analizy SWOT

Zapewnienie rozwoju miejscowości oraz tworzenie jak najlepszych warunków życia mieszkańcom wsi Kozłowice stanowi priorytet w wyznaczaniu kierunków rozwoju sołectwa.

Biorąc pod uwagę analizę mocnych i słabych stron miejscowości planuje się następujące kierunki rozwoju wsi:

- Realizacja prac inwestycyjnych mających na celu poprawę infrastruktury technicznej, sportowej i turystycznej
- Poszerzenie oferty kulturalnej i sportowej oraz stworzenie warunków dla zagospodarowania wolnego czasu mieszkańców
- Podniesienie estetyki miejscowości
- Zapewnienie zachowania dziedzictwa kulturowego poprzez skuteczną promocję walorów wsi

4. Wizja miejscowości Kozłowice.

Kozłowice, wieś w Piaski dolinie, drewnianym kościołem, rolnictwem i ceramiczną perfekcją słynie!

5.Opis planowanych zadań inwestycyjnych przedsięwzięć

5.1. Przedsięwzięcia 1-4

W rozdziale przedstawiony został wykaz przedsięwzięć inwestycyjnych zaplanowanych do realizacji w latach 2012-2018. Jest to lista otwarta, która w trakcie okresu programowania może być modyfikowana i uzupełniana.

PRZEDSIĘWZIĘCIE 1

Nazwa przedsięwzięcia	Stworzenie miejsca kulturalno -sportowo - rekreacyjnego przy Publicznej Szkole Podstawowej
Cel przedsięwzięcia	Celem inwestycji jest budowa kompleksu składającego się z pełnowymiarowej sali wielofunkcyjnej z zapleczem gospodarczym i sanitarnym połączonej łącznikiem ze szkołą, pełnowymiarowego boiska sportowego z trybunami, boiska wielofunkcyjnego i miejsc parkingowych. Kompleks ma znajdować się na terenie placu szkolnego i przylegającej do niego działki po PKP.
Przeznaczenie	Budowa kompleksu stworzy możliwość do organizowania imprez o charakterze kulturalnym, integracyjnym, rekreacyjnym i sportowym. Obiekt będzie służył podniesieniu poziomu kultury fizycznej na wsi i zagospodarowaniu czasu wolnego mieszkańców. Ponadto korzystać będą z niego uczniowie szkoły, a także sportowcy LZS-CERAMIK
Termin realizacji	2013-2017
Szacunkowy koszt	4000000 zł
Źródło pozyskania	PROW (Odnowa i rozwój wsi, Leader), środki gminne

PRZEDSIĘWZIĘCIE 2

Nazwa przedsięwzięcia	Budowa i modernizacja chodników.
Cel przedsięwzięcia	Celem projektu jest stworzenie bezpiecznej pieszej komunikacji mieszkańców miejscowości
Przeznaczenie	Wdrożenie projektu wpłynie korzystnie na jakość infrastruktury technicznej w sołectwie. W konsekwencji nastąpi poprawa estetyki wsi oraz zostaną stworzone warunki do bezpiecznego poruszania się po miejscowości
Termin realizacji	2013-2018
Szacunkowy koszt	180 000 zł
Źródło pozyskania	PROW(Odnowa i rozwój wsi) ,inne środki unijne, budżet gminy

PRZEDSIĘWZIĘCIE 3

Nazwa przedsięwzięcia	Uliczna instalacja oświetleniowa
Cel przedsięwzięcia	Celem inwestycji jest rozbudowa i modernizacja oświetlenia na terenie sołectwa.
Przeznaczenie	Inwestycja ta przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa mieszkańców wsi.
Termin realizacji	2013-2018
Szacunkowy koszt	200 000 zł
Źródło pozyskania	Środki unijne, budżet gminy.

PRZEDSIĘWZIĘCIE 4

Nazwa przedsięwzięcia	Modernizacja dróg gminnych.
Cel przedsięwzięcia	Celem inwestycji jest remont i modernizacja dróg gminnych łącznie z odwodnieniem.
Przeznaczenie	Modernizacja dróg gminnych pozwoli mieszkańcom na bezpieczne i sprawne poruszanie się po swojej miejscowości i możliwość dogodnego dojazdu do swoich posesji.
Termin realizacji	2012-2018
Szacunkowy koszt	500 000 zł
Źródło pozyskania	Środki unijne, budżet gminy.

5.2. Harmonogram realizacji przedsięwzięć.

Lp.	Przedsięwzięcie	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018
1	Stworzenie miejsca kulturalno- sportowo - rekreacyjnego przy PSP							
2	Budowa i modernizacja chodników							
3	Uliczna instalacja oświetleniowa							
4	Modernizacja dróg gminnych							

5.3. Zestawienie rzeczowo - finansowe przedsięwzięć.

Lp.	Przedsięwzięcie	Szacunkowy koszt w zł.
-----	-----------------	------------------------

1	Stworzenie miejsca kulturalno- sportowo- rekreacyjnego przy PSP	4 000 000
2	Budowa i modernizacja chodników	180 000
3	Uliczna instalacja oświetleniowa	200 000
4	Modernizacja dróg gminnych	500 000
	Razem	4 880 000

6.Opis i charakterystyka obszarów o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców, sprzyjających nawiązywaniu kontaktów społecznych ze względu na położenie oraz cechy funkcjonalno – przestrzenne.

W sołectwie Kozłowice można wyróżnić dwa obszary o szczególnym znaczeniu dla

zaspokajania mieszkańców sprzyjających nawiązaniu kontaktów społecznych. Jeden obszar to tzw. centrum wsi, gdzie znajduje się szkoła przedszkole, biblioteka, salka wiejska, plac zabaw i remiza strażacka. Jest to miejsce ogólnodostępne, gromadzące wszystkich mieszkańców na różnego rodzaju mniejszych imprezach wiejskich. Większe przedsięwzięcia organizowane są na położonym niedaleko boisku sportowym.

Drugim obszarem gromadzącym mieszkańców Kozłowic jest położony przy drodze powiatowej Skrońsko – Gotartów kościół pw. Narodzenia Św. Jana Chrzciciela. Mieszkańcy spotykają się tu na Mszach Św. i Nabożeństwach.